
 
 

 
Projekt MAP III v ORP Neratovice 

(registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080) 

 

 

Zápis z 15. setkání Pracovních skupin MAP III v ORP Neratovice  

– PS Matematická gramotnost 

 

Termín:  2. 10. 2023, 14:00 hodin 

 Místo:   Základní škola T. Stolzové, Komenského 288, Kostelec nad Labem 

 

Program: 

1) Prezence účastníků, zahájení 

2) Informace o připravovaném projektu MAP IV 

3) Představení leadera 

4) Sdílení zkušeností – slovní úlohy 

5) Diskuze 

6) Připravovaná setkání PS 

 

1) Prezence účastníků, zahájení 

Na začátku byla provedena prezence účastníků – přítomno bylo 24 – viz prezenční listina 

- příloha č. 1. 

ZŠ Kostelec n. L. – Mgr. Jaroslava Glaserová, DiS., ZŠ a PŠ Neratovice - PaedDr. Ivana 

Pechová, ZŠ Tišice – Mgr. Patricie Holečková, MŠ Libiš - Mgr. Hana Švecová, ZŠ Obříství - 

Mgr. Eva Flíčková, ICT odborník – Ing. Petr Svoboda, ZŠ a MŠ Chlumín – Radka Franková, 

MAS Nad Prahou o.p.s. - Bc. Iva Sieberová, Kateřina Nováková, leader – PhDr. Jitka 

Michnová. Jako hosté se účastnili další zástupci ZŠ T.S. Kostelec n.  L., ZŠ Klecany,  

ZŠ Neratovice 28. října 1157, ZŠ a ZUŠ Líbeznice, ZŠ Obříství a ZŠ Libiš. 



 
 

 
Projekt MAP III v ORP Neratovice 

(registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080) 

 

Omluveni byli: MŠ Kulíšek, Kostelec n. L. – Bc. Lenka Krobová, ZŠ a MŠ Všetaty – Mgr. 

Bc. Renata Kurzveilová. 

Bc. Iva Sieberová (dále koordinátor) uvítala účastníky a seznámila je s programem.  

Byl určen zapisovatel - Kateřina Nováková a ověřovatel zápisu – Bc. Iva Sieberová.  

2) Informace o připravovaném projektu MAP IV 

Členové PS byly seznámeni s připravovaným projektem MAP IV. 

3) Představení leadera 

Koordinátor představil všem přítomným leadera matematické gramotnosti, PhDr. Jitku 

Michnovou, která vedla workshop.  

4) Sdílení zkušeností – slovní úlohy 

Setkání pracovní skupiny Matematická gramotnost bylo zaměřeno na sdílení zkušeností 

leadera J. Michnové se slovním úlohami převážně na prvním stupni. Leader vysvětloval 

metody výuky matematiky od prvních tříd, nejčastější chyby žáků, způsoby, jak upoutat 

pozornost žáků a zároveň matematiku pochopit. Např. hravé formy základů matematiky 

nebo vymýšlení slovních úloh žáky. Účastníci ocenili praktičnost workshopu. Sami si 

vyzkoušeli vyřešit slovní úlohy a o výsledcích poté s leaderem i navzájem mezi sebou 

diskutovali. Všichni se shodli na tom, že tento workshop sdílení zkušeností byl pro ně velmi 

přínosný. 

5) Diskuze 

Probíhala živá diskuze během celého workshopu. Účastníci diskutovali podobu výuky 

matematiky na základních školách a různé přístupy jednotlivých škol.  

6) Připravovaná setkání PS 

10. 10. 23 – 13:30 – 17 hod. – MŠ Harmonie Neratovice – Sdílení zkušeností pedagogů ZŠ 

a MŠ – PS Čtenářská gramotnost 



 
 

 
Projekt MAP III v ORP Neratovice 

(registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080) 

 

7. 11. 2023 – 15:00 hod. – ZŠ a MŠ Citadela (parkovat u nádraží Kojetice) - Závěrečná 

schůzka všech PS. Účast všech členů PS je nutná.  

 

 

Zapsal:  Kateřina Nováková    

      __________________________ 

 

Ověřil:  Bc. Iva Sieberová  __________________________ 

 

V Kostelci nad Labem 2. října 2023    

 


